
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

2 CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogotá, Agosto 18 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023

OBJETO: “Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misión del 
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

AGENCIA DE VIAJES AZ SAS

PUBBLICA SAS



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ 
SAS.pdf. Folios:  10 al 12

Conforme la Adenda No. 1 , la vigencia de la propuesta debe ser minimo 
por 120 días.

SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

NO CUMPLE Documento inexistente 
dentro de la propuesta

Documento inexistente dentro de la propuesta

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ 
SAS.pdf. Folios: 13

Conforme al numeral 3.1.6. del Análisis Preliminar formato deberá 
acompañarse de los documentos que acrediten la calidad de contador 

público del revisor fiscal: copia de la tarjeta profesional y Certificado de 
antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores el cual 

deberá estar vigente, así mismo, se deberá allegar copia de la cédula de 
ciudadanía. 

SE SOLICITA SUBSANAR

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ 
SAS.pdf. Folios: 14 al  15

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ 
SAS.pdf. Folios:  16

N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

NO CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO

Dada la falta del documento de identidad del representante legal 
suplente dentro de la propuesta, no se logra realizar la verificación de 

RNMC 

SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023

OBJETO: “Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en 
misión del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No. 1:
AGENCIA DE VIAJES AZ S.A.S. Sigla: VIAJES AZ S.A.S

NIT: 860.500.506-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión 

y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 
continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 
PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ 
SAS.pdf. Folios: 82 al 92

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ 
SAS.pdf. Folios: 71 al  81

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE DEBERÁ SUBSANAR LOS DOCUMENTOS SEÑALADOS EN EL INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DENTRO DEL TÉRMINO DE 
SUBSANACIÓN SEÑALADO EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 - 2023

Bogotá, Agosto 18 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
CONVOCATORIA ABIERTA 

011 DE 2023.pdf. Folios: 3 al 
5

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 
011 DE 2023.pdf. Folios: 16

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
CONVOCATORIA ABIERTA 

011 DE 2023.pdf. Folios: 17 
al 20

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 
011 DE 2023.pdf. Folios: 33

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

CONVOCATORIA ABIERTA 
011 DE 2023.pdf. Folios: 34

N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N.A.

Bogotá, Agosto 18 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión 

y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 
continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 
CONVOCATORIA ABIERTA 

011 DE 2023.pdf. Folios: 6 al 
15

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
CONVOCATORIA ABIERTA 

011 DE 2023.pdf. Folios: 21 
al 32

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023

OBJETO: “Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en 
misión del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No. 2:
PUBBLICA SAS

NIT: 800.064.773-1

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 AGENCIA DE VIAJES  AZ S.A.S 860500506- 0
DIEGO ALFONSO MARTINEZ 

BERROCAL 
JAVIER ALONSO ABRIL CRIADO  SANDRA MILENA ALZATE OSORIO  NO CUMPLE

2 PUBBLICA SAS 800064773 1
HERNAN DARIO DE SAN NICOLAS 

BOTERO PINEDA 
FANNY STELLA TAMAYO  VICTOR JOSE FREIRE DURAN CUMPLE

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 11 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los 

trabajadores en misión del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz."



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ SAS Folios 

45 - 46 /49-66

AGENCIA DE VIAJES AZ S.A.S

      

1. Nota 9- 12-13 presentan diferencias de sumatorias, así como en el estado de situación financiera.

2. Total, gastos operacionales presenta diferencia en el estado de resultados

3. Nota 19 total otros ingresos y gastos presentan diferencia en el estado de resultados.

X
DOC. PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ SAS 

1. No aporta dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u

opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen

elaborado los estados financieros.

X
DOC. PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ SAS 
1. No aporta certificado de inscripción y antecedentes del profesional contador que elabora y suscribe los EEFF.

X
DOC. PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ SAS 

1. No aporta certificado de inscripción y antecedentes del revisor fiscal o contador público independiente que

dictamina los EEFF.

X
DOC. PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ SAS 
1. No aporta tarjeta profesional del profesional contador que elabora y suscribe los EEFF.

X
DOC. PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ SAS 
1. No aporta tarjeta profesional del revisor fiscal o contador público independiente que dictamina los EEFF.

X
DOC. PRESENTACION PROPUESTA 

AGENCIA DE VIAJES AZ SAS 

El anexo de capacidad financiera no se encuentra suscrito por el revisor Fiscal.

El valor de los GASTOS INTERESES reportado en el anexo de capacidad financiera, no corresponde a lo indicado en los

EEFF 2022.

El capital de trabajo relacionado en el anexo de capacidad financiera presenta inconsistencias en el cálculo.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

AGENCIA DE VIAJES  AZ S.A.S Valor 

Valor 1,30

6.047.310.000$                                                    74,16%

6.293.632.000$                                                    1.380.011.000,00$                                                                                                                                                                                    

4.667.299.000$                                                    122,86

4.667.299.000$                                                    13%

1.626.333.000$                                                    50%

808.632.000$                                                       

6.581.515$                                                            

-$                                                                             

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 11 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

No se pueden validar los indicadores financieros debido a las observaciones  presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $100.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 11 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO “Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misión del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz."

PROPONENTE No.1  Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por AGENCIA DE VIAJES  AZ S.A.S NIT 860500506- 0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. CONVOCATORIA 

ABIERTA 011 DE 2023 Folios 

52-57/63-106

X
DOC. CONVOCATORIA 

ABIERTA 011 DE 2023 Folios 

47-50

X
DOC. CONVOCATORIA 

ABIERTA 011 DE 2023 Folio 

109

X
DOC. CONVOCATORIA 

ABIERTA 011 DE 2023 Folio 

112

X
DOC. CONVOCATORIA 

ABIERTA 011 DE 2023 Folio 

108

X
DOC. CONVOCATORIA 

ABIERTA 011 DE 2023 Folio 

111

X
DOC. CONVOCATORIA 

ABIERTA 011 DE 2023 Folio 

113

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

PUBBLICA S A S Valor 

Valor 3,08

24.018.043.000$                                                 50,63%

25.388.229.000$                                                 16.226.015.000,00$                                                                                                                                                                                   

7.792.028.000$                                                    5,66

12.854.840.000$                                                 14,24%

12.533.389.000$                                                 28,84%

3.614.214.000$                                                    

638.263.000$                                                       

-$                                                                             

Elaboró

Liliana Mercedes Herrera Acevedo

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por PUBBLICA S A S NIT 800064773-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 11 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO “Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misión del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz."

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

Cumple financieramente

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 85%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $100.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 11 de 2023, el proponente  CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Objeto:

No. DE PROPONENTES

1
2

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico

Bogotá D.C., 18 de agosto de 2023

PUBBLICA S.A.S.

RESULTADO PRELIMINAR TÉCNICONOMBRE DEL PROPONENTE

CUMPLE
AGENCIA DE VIAJES AZ S.A.S. NO CUMPLE

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ
INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

“Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los 
trabajadores en misión del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz."



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

Teleperformance Colombia
SAS

Servicios Agencia de 
Viajes

16/04/2016  - Vigente $ 11.921.520.733

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo 
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación  debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados, el aportado se encuentra en ejecución.

 EL PROPONENTE deberá diligenciar el “ANEXO NO. 13  
EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE”, certificando como 
máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con 
entidades públicas y/o privadas, de objeto igual o similar al de la 
presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente 
proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes 
requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Dahua Technology Colombia 
SAS

Servicio de Agencia de viajes para la compra de tiquetes 
aéreos, reservas hoteleras y logística de eventos

10/09/2018 - Vigente $ 802.521.185

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo 
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación  debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados, el aportado se encuentra en ejecución.

 EL PROPONENTE deberá diligenciar el “ANEXO NO. 13  
EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE”, certificando como 
máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con 
entidades públicas y/o privadas, de objeto igual o similar al de la 
presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente 
proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes 
requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Asociación Hortifrutícola de 
Colombia - ASOHOFRUCOL

Servicio de Agencia  de viajes para la  compra de tiquetes 
aéreos, reservas  hoteleras y logística de eventos

10/01/2019 - Vigente $ 2.096.255.847

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo 
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación  debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados, el aportado se encuentra en ejecución.

 EL PROPONENTE deberá diligenciar el “ANEXO NO. 13  
EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE”, certificando como 
máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con 
entidades públicas y/o privadas, de objeto igual o similar al de la 
presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente 
proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes 
requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Fundación Panamericana 
para el Desarrollo FUPAD

COLOMBIA

Servicios de tiquetes,  hospedajes y salones  para 
actividades  propias de FUPAD

17/03/2014 - Vigente $ 2.730.985.033

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo 
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación  debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados, el aportado se encuentra en ejecución.

 EL PROPONENTE deberá diligenciar el “ANEXO NO. 13  
EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE”, certificando como 
máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con 
entidades públicas y/o privadas, de objeto igual o similar al de la 
presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente 
proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes 
requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Disan Colombia S.A.
Servicio de agencia de viajes para la compra de tiquetes 
aéreos y reservas hoteleras nacionales e internacionales

12/08/2004 - vigente $1.360.880.000B

1. La certificación aportada por el PROPONENTE no cumple con lo 
establecido en el numeral 3.3.1. del Análisis Preliminar, dado a 
que la certificación  debe acreditar contratos terminados y/o 
liquidados, el aportado se encuentra en ejecución.

 EL PROPONENTE deberá diligenciar el “ANEXO NO. 13  
EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE”, certificando como 
máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con 
entidades públicas y/o privadas, de objeto igual o similar al de la 
presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente 
proceso, en los que se evidencie que cumple con los siguientes 
requisitos"

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

EL PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las especificaciones técnicas contenidas 
en el ANEXO TÉCNICO, certificando su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “ANEXO 

No. 14 – ACREDITACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO” suscrito por el 
Representante Legal

CUMPLE

. ACREDITACIÓN SOBRE EL 
CERTIFICADO DE REGISTRO 

NACIONAL DE TURISMO 
VIGENTE

EL PROPONENTE deberá presentar el correspondiente certificado de inscripción y actualización 
en el Registro Nacional de Turismo expedido por las cámaras de comercio de conformidad con 
los artículos 164 y 166 del Decreto Ley 019 del 10 de enero de 2012, el cual debe estar vigente 
a la fecha de presentación de la propuesta. En el evento en que la vigencia del mencionado 
certificado haya de expirar dentro del plazo de ejecución del contrato, el adjudicatario deberá 
cumplir la obligación de actualizar el mismo y radicarlo ante la Supervisión y/o al FCP. El 
certificado debe mantenerse vigente durante toda la ejecución del contrato, situación que será 
verificada por el supervisor del contrato

CUMPLE

. CERTIFICADO DE 
AFILIACIÓN A LA 

ASOCIACIÓN COLOMBIANA 
DE AGENCIAS DE VIAJE Y

TURISMO – ANATO

EL PROPONENTE deberá acreditar, a través de una certificación con una expedición de máximo 
un (1) mes antes del cierre del proceso, su afiliación a la Asociación Colombiana de Agencia de 
Viajes y Turismo – ANATO, entidad que agremia a las agencias de viajes y turismo en Colombia

La certificación aportada por el PROPONENTE no muestra le fecha 
emitida del mismo. 

De conformidad con el analisís preliminar el PROPONENTE deberá 
acreditar, a través de una certificación con una expedición de 
máximo un (1) mes antes del cierre del proceso, su afiliación a la 
Asociación Colombiana de Agencia de Viajes y Turismo – ANATO, 
entidad que agremia a las agencias de viajes y turismo en 
Colombia.

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

CERTIFICACIÓN EMITIDA 
POR UN GDS

EL PROPONENTE debe contar con al menos un GDS (Global Distribution System) que permita 
reservar y emitir en tiempo real las diferentes opciones del mercado de Tiquetes Aéreos. EL 
PROPONENTE debe adjuntar certificación emitida por un GDS, con una fecha de expedición de 
máximo un (1) mes antes del cierre del presente proceso, la misma deberá indicar su vigencia 
durante toda la ejecución
del contrato. En caso de proponente plural (unión temporal o consorcio), cada uno de los 
integrantes debe presentar la respectiva certificación.

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO – 
ANEXO No. 15 – 

COMPROMISO DE EQUIPO DE 
TRABAJO

EL PROPONENTE deberá garantizar que cuenta con el siguiente equipo de trabajo exclusivo para 
la adecuada ejecución del contrato, con el fin de asegurar el cumplimiento de las actividades 
conforme las necesidades del P.A. Fondo Colombia en Paz: 

CUMPLE

860500506

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

“Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misión del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz."
$ 430.803.848
AGENCIA DE VIAJES AZ S.A.S.

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO
La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR
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EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo No. 13

EL PROPONENTE deberá diligenciar el “ANEXO NO. 13 – EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 
PROPONENTE”, certificando como máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con 
entidades públicas y/o privadas, de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes 
de la fecha de cierre del presente proceso, en los que se evidencie que cumple con los 
siguientes requisitos:
a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación 
deberá
indicar el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos. 

CONCLUSIÓN: NO CUMPLE

Observaciones: El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta 011-2023.

NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico



Objeto:

Presupuesto Oficial 
Nombre del proponente
Nit

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL CONTRATANTE Objeto del contrato  Fecha de inicio y de terminación  Valor total ejecutado en pesos OBSERVACIONES CUMPLE/ NO CUMPLE

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL

Suministro de pasajes aéreos a destinos nacionales e 
internacionales para las comisiones de servicios al 
interior y al exterior de funcionarios públicos y a destinos 
nacionales para los desplazamientos de contratistas del 
Ministerio

19/08/2015 - 20/07/2017 $ 4.987.665.823 CUMPLE

POSITIVA
COMPAÑÍA DE
SEGUROS S.A.

Prestación de servicios de operación logística para el 
suministro de tiquetes aéreos de tiquetes aéreos 
nacionales e internacionales, suministro de tiquetes 
terrestres intermunicipales, reserva hotelera y 
alimentación, para atender las prestaciones asistenciales 
como parte de la atención integral de sus asegurados, en 
las condiciones y términos suscritos en el respectivo 
contrato, por causa exclusiva de un accidente de trabajo, 
una enfermedad laboral

08/02/2019 -  01/12/2019 $ 8.214.171.753 CUMPLE

TEVEANDINA
LTDA

Suministrar tiquetes aéreos a nivel nacional requeridos 
por TEVEANDINA Ltda. Todo de conformidad con la 
naturaleza del servicio y la oferta presentada por el 
contratista, la cual hace parte del presente contrato

21/06/2021 - 31/12/2021 $ 293.774.028 CUMPLE

ACREDITACIÓN 
CUMPLIMIENTO ANEXO 

TÉCNICO - ANEXO No. 14

EL PROPONENTE deberá manifestar que conoce y acepta las especificaciones técnicas contenidas en el ANEXO 
TÉCNICO, certificando su ofrecimiento mediante el diligenciamiento del “ANEXO No. 14 – ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DEL ANEXO TÉCNICO” suscrito por el Representante Legal
CUMPLE

. ACREDITACIÓN SOBRE EL 
CERTIFICADO DE REGISTRO 

NACIONAL DE TURISMO 
VIGENTE

EL PROPONENTE deberá presentar el correspondiente certificado de inscripción y actualización en el Registro 
Nacional de Turismo expedido por las cámaras de comercio de conformidad con los artículos 164 y 166 del Decreto 
Ley 019 del 10 de enero de 2012, el cual debe estar vigente a la fecha de presentación de la propuesta. En el 
evento en que la vigencia del mencionado certificado haya de expirar dentro del plazo de ejecución del contrato, el 
adjudicatario deberá cumplir la obligación de actualizar el mismo y radicarlo ante la Supervisión y/o al FCP. El 
certificado debe mantenerse vigente durante toda la ejecución del contrato, situación que será verificada por el 
supervisor del contrato

CUMPLE

. CERTIFICADO DE 
AFILIACIÓN A LA 

ASOCIACIÓN COLOMBIANA 
DE AGENCIAS DE VIAJE Y

TURISMO – ANATO

EL PROPONENTE deberá acreditar, a través de una certificación con una expedición de máximo un (1) mes antes 
del cierre del proceso, su afiliación a la Asociación Colombiana de Agencia de Viajes y Turismo – ANATO, entidad 
que agremia a las agencias de viajes y turismo en Colombia

CUMPLE

CERTIFICACIÓN EMITIDA 
POR UN GDS

EL PROPONENTE debe contar con al menos un GDS (Global Distribution System) que permita reservar y emitir en 
tiempo real las diferentes opciones del mercado de Tiquetes Aéreos. EL PROPONENTE debe adjuntar certificación 
emitida por un GDS, con una fecha de expedición de máximo un (1) mes antes del cierre del presente proceso, la 
misma deberá indicar su vigencia durante toda la ejecución
del contrato. En caso de proponente plural (unión temporal o consorcio), cada uno de los integrantes debe 
presentar la respectiva certificación.

CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO – 
ANEXO No. 15 – 

COMPROMISO DE EQUIPO DE 
TRABAJO

EL PROPONENTE deberá garantizar que cuenta con el siguiente equipo de trabajo exclusivo para la adecuada 
ejecución del contrato, con el fin de asegurar el cumplimiento de las actividades conforme las necesidades del P.A. 
Fondo Colombia en Paz: 

CUMPLE

800064773
CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR

EXPERIENCIA TÉCNICA 
HABILITANTE DEL 

PROPONENTE – Anexo No. 13

EL PROPONENTE deberá diligenciar el “ANEXO NO. 13 – EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE”, 
certificando como máximo cinco (5) contratos terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas, de 
objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la fecha de cierre del presente proceso, en los que 
se evidencie que cumple con los siguientes requisitos:
a. Nombre o razón social del contratante
b. Objeto del contrato
c. Fecha de inicio y de terminación
d. Valor total ejecutado en pesos
e. Lugar de ejecución
f. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación
g. Datos de contacto (nombre y teléfono).
h. Si el contrato se ejecutó en consorcio, unión temporal u otra forma conjunta, la certificación deberá
indicar el nombre de sus integrantes y el porcentaje de participación de cada uno de ellos. 

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 011 de 2023 FONDO COLOMBIA EN PAZ 
EVALUACIÓN PRELIMINAR TÉCNICA

“Contratar los servicios de agencia de viajes y suministro de tiquetes aéreos con cobertura nacional e internacional para el desplazamiento de los trabajadores en misión del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz."
$ 430.803.848
PUBBLICA S.A.S.

Observaciones: El PROPONENTE deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta 011-2023.

CONCLUSIÓN: CUMPLE
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NATHALIE PEÑA GOMEZ
Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 
Evaluador Técnico


